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Campus du Lac Bordeaux – 10 rue René Cassin CS31196 – 33071 BORDEAUX CEDEX
Campus du Lac Libourne – 7 bis rue Max Linder – 33504 LIBOURNE CEDEX

SIRET : 41058110200010 APE-NAF:8532Z – Numéro de déclaration d’activité 72 3304243 33

FILIÈRE TRANVERSES / BUREAUTIQUES & LANGUES / WEB & DESIGN 

CALENDRIER DES FORMATIONS 2021

Eligible au CPF sous réserve du passage de la 
certification

DURÉE TARIF JANV FÉVR MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPT OCT NOV DÉC

TRANVERSES

VENTE

Maitriser les techniques de ventes Niveau 1 3 j 900 € 3-4-11
22-

26-27

Maitriser les techniques de ventes Niveau 2 2 j 600 € 7-8 18-19

Efficacité commerciale 2 j 600 € 24-25 9-10

Prospecter et gagner de nouveaux clients 2 j 600 € 17-18 7-8 20-21 8-9

Vente additionnelle 1 j 300 € 22 1 2

Relance des impayés 2 j 600 € 21-22 11-12

Gestion des clients difficiles 2 j 600 € 15-16 16-17 15-16

Optimiser son point de vente par le merchandising 2 j 600 € 25-31 25-26

Vitrine impactante pour attirer la clientèle 2 j 600 € 8-9 15-23

Négociation commerciale - Certificat de Compétences en 
Entreprise : 2h d’Étude de Cas 

5 j 2300 €

MANAGEMENT

Développer ses compétences de manager de proximité 3 j 900 € 7-8-23 6-7-23
15-16-

29

Animer une équipe
+ Option Certificat de Compétences en Entreprise : 2h 
d’Étude de Cas

4 j
+ 2h

1400 €
500 €

1-3-4-5
19-20-
21-22

18-19/05 & 8-9/06
9-10-
13-14

7-8/10 & 4-5/11

Développer son leadership 2 j 600 € 6-7 20-21

Anticiper et gérer les situations conflictuelles 2 j 600 € 8-9 1-2 4-5

Manager un projet
+ Option Certificat de Compétences en Entreprise : 2h 
d’Étude de Cas

4 j
+ 2h

1400 €
500 €

17-18-30-
31

Transmission des savoirs : Former un collaborateur 2 j 600 € 28-29 3-16

Orchestrer le télétravail 1 j 350 € 19 19

CONTACT 
Céline TRASLEGLISE
Tél : 05 56 79 50 44

Mail : celine.trasleglise@formation-lac.com

Session à LIBOURNE
Session à BORDEAUX
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TRANVERSES (suite)

ACCUEIL / SERVICE CLIENT

Réussir son accueil client 2 j 600 € 17-18 14-15

Accueillir du public en situation de handicap 2 j 600 € 6-7

Développer la qualité au service client - Certificat 
de Compétences en Entreprise : 2h d’Étude de Cas 

2 j 1200 €

COMPTABILITE

Fondamentaux de la comptabilité 4 j 1400 €
16-17-
30-31

3-4-5-6
13-14-27-

28
4-5-

18-19

Principes généraux de la comptabilité 2 j 700 € 19-20 9-10 1-2 23-24

Gestion des impayés 1 j 350 € 14 15

GESTION

S'approprier les mécanismes économiques et 
financiers

2 j 700 € 12-20 8-9

Perfectionner le contrôle de gestion 2 j 700 € 15-22
9-10

14-21

Piloter efficacement son entreprise 4 j 1400 €

7/05 & 4/06 & 15/06 & 2/07
14-15/10 & 25-

26/11

11-18-25-29 23-30/11 & 7-16/12

Contribuer à la gestion de l’entreprise - Certificat de 
Compétences en Entreprise : 2h d’Étude de Cas 

5 j 2300 € 16-23/09 & 15-26/10 & 18-30/11

CSE

Référent harcèlement sexuel et agissements sexistes 1 j 350 €
21 5

22

Formations des membres du CSE : Sécurité au travail 
(-300 salariés)

3 j 1050 € 17-18-19 8-9-10 4-5-6 6-7-8

Formations des membres du CSE : Sécurité au travail 
(+300 salariés)

5 j 1750 €
17-18-19-

26-27
4-5-6-

7-8
6-7-8 –

9-10

Volet économique 2 j SEULEMENT SUR MESURE (NOUS CONTACTER)

Volet social 2 j SEULEMENT SUR MESURE (NOUS CONTACTER)

COMMERCE INTERNATIONAL

Gérer les opérations à l’international - Certificat de 
Compétences en Entreprise : 2h d’Étude de Cas  

9 j +2h 3700 €

CONTACT 
Céline TRASLEGLISE
Tél : 05 56 79 50 44

Mail : celine.trasleglise@formation-lac.com

Session à LIBOURNE
Session à BORDEAUX
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TRANVERSES (suite)

TUTORAT / TRANSMISSION DES SAVOIRS

Maître d’apprentissage / Exercer le rôle de tuteur en entreprise
+ Option Certificat de Compétences en Entreprise : 2h 
d’Étude de Cas

2 j 
+2h

600€
+500€

7-8 11-12 3-4 5-6

6-7
28-29

11-12

30 /09 – 01/10

Exercer le rôle de formateur en entreprise - Certificat de 
Compétences en Entreprise : 2h d’Étude de Cas 

4 j + 2h 1900 € 01/06 au 13/07

COMMUNICATION

Mieux communiquer dans son environnement professionnel 3 j 900 € 12-13-19 21-22-28 18-19-25

Développer de nouvelles pratiques pour gérer son stress 3 j 900 €
22-23-29
22-23-29

20-21/09 -6/10
6-7-
14

Animation de réunion 1 j 300 € 23 19 31 14 9

Améliorer ses écrits professionnels 2 j 600 € 17-18 25-26

Prise de parole en public 2 j 600 € 10-11 8-9 29-30 1-2

ORGANISATION

Gestion du temps et des priorités 2 j 600 € 8-9 27-28 17-18 18-19 16-17

Mission d’organisation et suivi des achats - Certificat de 
Compétences en Entreprise : 2h d’Étude de Cas 

4 j + 2h 1900€

RH

Actualisation en droit social 3 j 1050 € 6-7-8
20-21-

27
11-12-18

Entretien annuel et professionnel 2 j 700 € 8-9 3-4 6-7

Le recrutement de A à Z 2 j 700 € 24-25 1-2
15-16
15-16

Réussir vos parcours d’intégration 2 j 600 € 17-18 4-5

PAIE

Maitriser les techniques de paie 4 j 1400 € 25-26/03 & 8-9/04 20-21/05 & 3-4/06 7-8-21-22

Gérer la paie - Certificat de Compétences en Entreprise : 2h 
d’Étude de Cas 

6 j + 2h 2600 €

CONTACT 
Céline TRASLEGLISE
Tél : 05 56 79 50 44

Mail : celine.trasleglise@formation-lac.com

Session à LIBOURNE
Session à BORDEAUX
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WEB & DESIGN

LOGICIEL PAO / DAO

Initiation - Logiciels de création gestion de projets et outils de 
dessin PAO CAO (PHOTOSHOP, ILLUSTRATOR, INDESIGN, 
PUBLISHER)
+ Option Certificat TOSA

3 j

+1h

750 €

+90 €

17-18-25
23-24-

29

Perfectionnement - Logiciels de création gestion de projets et 
outils de dessin PAO CAO (PHOTOSHOP, ILLUSTRATOR, 
INDESIGN, PUBLISHER)
+ Option Certificat TOSA

3 j

+1h

750 €

+90 €

17-18-25
23-24-

29

SKETCHUP V-RAY 5 j 1500 €
7-8-

9-10-11
4-5-

6-7-8

AUTOCAD 2D
+ Option Certificat TOSA

5 j
+1h

1500 €
+90 €

19-20-
21-22-23

5-6-
7-8-9

15-16-
17-18-19

Action de communication numérique - Certificat de 
Compétences en Entreprise : 2h d’Étude de Cas 

4 j +2h 1900 €

WEB

Développer ses ventes grâce aux réseaux sociaux 2 j 700 €
31/03 & 1/04

7-8 1-2 4-5 15-16
19-20

Réussir son projet de site internet 3 j 900 € 27-28/04 & 5/05
21-22-

29

Créer votre site Web 2 j 600 € 07-08

L’identité visuelle 2 j 750 € 16-17

Optimiser sa présence sur le net grâce aux réseaux sociaux 1 j 350 € 26 15 4

Améliorer la visibilité de son entreprise sur internet 2 j 700 € 15-16 10-11 14-15

Créer sa page professionnelle Facebook 1 j 350 € 12
10
31

7

Se perfectionner à l’usage de  Facebook 1 j 350 € 2 4 1

Référencement et E-réputation 2 j 700 € 19-20 17-18 19-20 24-25

Sensibilisation RGPD 1 j 400 € NOUS CONSULTER

Perfectionnement RGPD 2 j 800 € NOUS CONSULTER

CONTACT 
Céline TRASLEGLISE
Tél : 05 56 79 50 44

Mail : celine.trasleglise@formation-lac.com

Session à LIBOURNE
Session à BORDEAUX
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BUREAUTIQUES & LANGUES

LANGUES ETRANGERES

Anglais

20h à 70h 
parcours

individualisé
A déterminer

MARDI APRÈS-MIDI & 
JEUDI MATIN

MARDI

Allemand

Espagnol

Italien

Français Langue étrangère

BUREAUTIQUE

Access                                                                           

1 j à 6 j
parcours 

individualisé
210 € / jour

MARDI

JEUDI

Environnement de travail Windows            

Excel (débutant, intermédiaire, confirmé) *  

Word (débutant, intermédiaire, confirmé) * 

Powerpoint (débutant, intermédiaire, confirmé) *                          

Parcours Bureautique (Word, Excel, Powerpoint et 
Outlook à la demande) *

CONTACT 
Paule-Odile BOUTIN 
Tél : 05 57 25 40 42

Mail : paule-odile.boutin@formation-lac.com

ELIGIBLE CPF AVEC LA 
CERTIFICATION BRIGHT

*Prix de la certification du 
BRIGHT : 35 €

ELIGIBLE CPF AVEC LA 
CERTIFICATION TOSA
*Prix de la certification du 

TOSA : 90 €

Session à LIBOURNE
Session à BORDEAUX


